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زیاده  روی در سرزنش کردن، آتش لجاجت را شعله  ور می کند.
)تحف العقول ، ص ۸۴(

 12:15 18:06  18:24  23:33 5:00 6:23  11:42 17:33  17:51 23:00  4:27 5:50 

...تازه های مطبوعات
وطن امروز – این روزنامه اظهارنظر عراقچی  •

 INSTEX را مبنی بر این که »هنوز نمی دانیم
چگونه کار می کند« با تیتر »سرکاری« منتشر 

کرد.
آرمان – این روزنامه درباره پخش بیانیه ای  •

علیه سران قوا در تجمع اخیر فیضیه نوشت: 
استاندار قم باید به ریشه یابی حرکات افراطی 
در این شهر بپردازد وگزارش کامل و جامعی را 
نزد مراجع و علما و فضلای قم ببرد. با ذکر یک 
کلمه »خودسر« نمی توان پرونده بی حرمتی به 

قم و مدرسه فیضیه را بست.
سازندگی – محمد قوچانی در سرمقاله  •

این روزنامه با تیتر »خودکشی مصدق، چرا و 
چگونه؟« نوشت:ما از مصدق عبور نکردیم. 
مصدق خود از مصدق عبور کرد آن زمان که از 

لیبرالیسم به سوی پوپولیسم عبور کرد. 

...انعکاس
ــده ســـوری • ــک ــش ــدی ــنــاک نــوشــت: ان ــاب  ت

Strategy Watch در مطلبی، مدعی بروز 
درگیری میان طــرفــداران ایــران و روسیه در 
سوریه شده و نوشته است، مسکو تحرکاتی برای 
محدود کردن نفوذ ماهر اسد، برادر بشار اسد که 

طرفدار ایران است، آغاز کرده است.
جماران خبرداد: در پی انتشار شایعه پرتاب  •

لنگه کفش به سمت رئیس جمهور در جلسه 
شورای اداری گیلان پرویز اسماعیلی، معاون 
ارتباطات دفتر رئیس جمهور، در توئیتر خود 
نوشت: »یک اکانت جعلی در توئیتر، دروغی 
را مطرح و کانال های هم سویش آن را بازنشر 
کردند. کانال"خبرهای فوری" بدون اندکی 
بررسی، این خبر فیک )جعلی( را بازنشر و 
خواهان روشنگری می شود! حال آن که جلسه 
از تلویزیون پخش زنده شده و مدیران استان و 

خبرنگاران رسانه ها نیز حاضر بودند.«

...                        بدون موضوع
  محمدرضازائری 

political@khorasannews.com

 افزایش هزینه انتقال تجربه
 با تغییر معماری! 

به تازگی یکی از دوستان که استادی فرهیخته 
و اهل دانش و بینش است از پژوهشی علمی در 
ژاپن سخن می گفت که نتایج آن در قالب کتابی 
منتشر شده است.  خلاصه موضوع این بود که 
این مطالعه نشان می دهد که با تغییر معماری 
در ژاپن، هزینه انتقال تجربه به شکل گسترده 
ای افزایش پیدا می کند. شاید تاکنون کمتر 
از این زاویه به پیامدها و آثار تغییرات عمومی 
سبک زندگی و نقش معماری به طور خاص 
اندیشیده ایم. در دهه های اخیر که تغییرات 
اجتماعی شتاب بیشتری یافته و به هم خوردن 
ترکیب سنتی زندگی خانوادگی به محو شدن 
تدریجی شکل گسترده خانواده و شکل گیری 
خانواده هسته ای منجر شده، معماری جدید بر 
اساس فضای محدود تر خانه هایی برای تعداد 
اندک اعضای خانواده طراحی می کند. در 
زندگی شهرنشینی همین فضای روابط بسته 
خانوادگی باعث کاهش شدید ارتباط میان 
نسلی می شود و همه ارزش های فرهنگی 
یا میراث کهن ادبـــی، هنری و هنجارهای 
اجتماعی که تاکنون از طریق پدربزرگ ها و 
مادربزرگ ها به نسل جدید منتقل می شد 
دیگر راهی برای رسیدن به نسل جدید ندارد. 
مطالعات دیگر به وضوح اثر معماری سنتی در 
کاهش ناراحتی های روحی و بیماری های 
روانی را نشان می دهند. اینک همان قدر که 
تصور زندگی مشترک با عمه و خاله و دایی و 
عمو و همه با پدربزرگ و مادربزرگ از ذهن ها 
دور شده است، به همان اندازه فشارهای روانی 
و آسیب های روحی افزایش یافته است. شاید 
اکنون زمان آن رسیده باشد که جدی تر و عمیق 

تر به نقش معماری در این زمینه توجه کنیم.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 ایتالیا در حال بررسی جزئیات برای پیوستن
 به اینستکس 

معاون وزیــر امــور خارجه ایتالیا در دیــدار با 
»غلامرضا انصاری« معاون اقتصادی وزیر 
امور خارجه ایران اعلام کرد که ایتالیا درحال 
بررسی جزئیات برای پیوستن به اینستکس 
است. سازوکار مالی اروپا هم اکنون توسط 
سه کشور فرانسه، انگلیس و آلمان نهایی شده 
و هنوز کشورهای دیگر به رغم حمایت از آن به 
آن نپیوسته اند. چین و روسیه هم دو روز پیش 
از ساز وکار مالی اروپا اعلام حمایت کردند. در 
این بین دی استفانو معاون وزیر خارجه ایتالیا 
می گوید کشورش با تمرکز بر شرکت های 
کوچک و متوسط به دنبال حمایت و پشتیبانی 
از شرکت های ایتالیایی است و برای این کار 
بهترین گزینه مکانیسم اینستکس است. به 
گزارش ایرنا، این مقام ایتالیایی در دیدار با 
هیئت ایرانی وزارت خارجه در ایتالیا اعلام 
کرده که »کشورش در حال بررسی جزئیات 

سازوکار مالی است.«
 عراقچی چهارشنبه گذشته پس از جلسه پنج 

ساعته کمیسیون برجام اعلام کرده بود مدیر 
اینستکس قرار است به زودی به تهران بیاید. 
در همین حال میگوئل برگر دستیار وزیر 
خارجه آلمان و نماینده این کشور در سازوکار 
اینستکس با انتشار آمــاری دربــاره افزایش 
حجم تجارت آمریکا با ایــران این پرسش را 
مطرح کرد که چرا شرکت های اروپایی از 

تجارت با ایران منع می شوند؟
 به گــزارش فــارس، این مقام اروپایی تأکید 
کرد: تجارت ایالات متحده با ایران در سال 
2018 بیش از دو برابر افزایش یافته و به 
بالاترین سطح طی 10 سال گذشته رسیده 
است اما در همین حال، شرکت های اروپایی 
از تجارت با ایران منع می شوند! همزمان وزیر 
خارجه کشورمان نامه 66 تن از دانشمندان 
علوم پزشکی به دبیرکل سازمان ملل متحد 
را بازنشر داد و خواستار محکومیت تحریم 
های آمریکا علیه ایران در خصوص نیازهای 

پزشکی از جامعه بین الملل شد.

جابری انصاری: روسیه هیچ گاه در موضوع اسرائیل کنار 
ایران نبوده است 

دستیار ارشد وزیر خارجه و مذاکره کننده ارشد 
کشورمان در موضوع سوریه، همزمان با سفر نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی به مسکو در روز چهارشنبه، 
تأکید کرد که روسیه هیچ گاه در موضوع اسرائیل 
در کنار ایران نبوده است. حسین جابری انصاری 
درباره میزان هم نظر بودن ایران و روسیه در مسئله 
سوریه، به روزنامه اعتماد گفت: تا وقتی درگیری با 
جریان های تروریستی ادامه دارد، ایران و روسیه با 
یکدیگر همپوشانی منافع دارند. اگر موضوع دعوا 
در سوریه، منازعه با اسرائیل شد، بین ایران و روسیه 
جدایی ایجاد خواهد شد و این یک امر بدیهی و روشن 
اســت. جابری انصاری چهارشنبه با هیئت های 
روسیه، چین و آلمان درباره آخرین اوضاع سوریه به 
رایزنی پرداخت. اقدامات لازم برای کمک به شکل 
گیری کمیته قانون اساسی سوریه و جلوگیری از 
وقوع فاجعه انسانی در ادلب از مهم ترین محورهای 
ــزارش ایرنا،  مذاکرات جابری انصاری بــود. به گ
فلاحت پیشه رئیس کمیسیون امنیت مجلس با 
اشاره به حضور 100 هزار تروریست در منطقه ادلب 

اعلام کرد که ایران می خواهد دولت سوریه و کردها 
وارد مذاکره شوند و این شرایط اکنون در حال مهیا 
شدن است. فلاحت پیشه با بیان این که سوریه به 
ایران بدهکار است، افزود: در طول مدت همکاری 
ایران و سوریه، دولت این کشور بدهی عمده ای به 
ایران دارد و مسئولان جمهوری اسلامی ایران به 
لحاظ قانونی و شرعی باید این بدهی را به کشور 
بازگردانند؛ در دیداری که با مقامات سوری داشتم، 
به عنوان نخستین مقام ایرانی اعلام کردم که این 

بدهی ها حق الناس است و باید پرداخت شود.

آیت ا... طه محمدی نماینده ولی فقیه در همدان جانشین جوان خود را معرفی کرد  

جوان گرایی ائمه جمعه به همدان رسید 
نماینده ولــی فقیه در استان همدان 
و امــام جمعه شهر همدان از برداشته 
شدن امانت مسئولیت از دوش خود 
خبرداد و ضمن طلب حلالیت از مردم  و 
با اشاره به انتصاب نماینده جدید ولی 
فقیه در این استان گفت: حجت الاسلام 
شعبانی طلبه ای جوان، انقلابی و از هر 
نظر شایسته است و مردم از علم و دانش 
وی باید بهره بگیرند. به گزارش ایرنا، 
آیت ا... غیاث الدین طه محمدی این 
مطلب را روزگذشته در خطبه های نماز 
جمعه همدان مطرح کرد و با بیان این که 

در این مدت به اندازه سر سوزنی کوتاهی 
نکرده و بــرای همدان شبانه  روزی و 
جهادی کار کرده ام، گفت: »هیچ طلبه 
 ای به اندازه من از مردم همدان محبت و 
نیکی ندیده است.«  آیت ا... غیاث الدین 
طه محمدی، متولد 1326 است و از 
سال 1383 تاکنون نمایندگی ولی 
فقیه و امامت جمعه همدان را به عهده 
داشــت. با کناره گیری وی، براساس 
گــزارش رسانه ها از جمله خبرگزاری 
حوزه قرار است حجت الاسلام  حبیب 
ا... شعبانی که متولد 1356 است به 

عنوان نماینده ولی فقیه و امام جمعه 
همدان معرفی شود. البته هنوز حکم 
 رسمی انتصاب وی منتشر نشده است .
طی حدود دو سال اخیر و به خصوص 
از زمانی که حجت الاسلام والمسلمین 
ــری به  ــب محمد جـــواد حـــاج عــلــی اک
ریــاســت ستاد سیاست گـــذاری ائمه 
جمعه منصوب شده است، ائمه جمعه 
شهرهای ایلام، رشت، شیراز، کرمان، 
تبریز، بیرجند، تهران )آیت ا... جنتی( 
و زاهــدان تغییر کرده اند و چهره های 
جوان جایگزین نمایندگان سابق ولی 

فقیه در این استان ها شده اند. دو هفته 
پیش آیت ا... »عباسعلی سلیمانی«، 
نماینده سابق ولی فقیه در سیستان و 
بلوچستان در آخرین حضور خود در نماز 
جمعه زاهدان از »فهرستی« خبرداد که 
مربوط به ائمه جمعه مسن کشور و نشان 
دهنده سیاست جوان گرایی در ائمه 
جمعه است. پیش از آن نیز در واکنش به 
شایعه کناره گیری آیات موحدی کرمانی 

و امامی کاشانی از امامت جمعه تهران به 
علت کهولت سن و جایگزینی جوانان، 
یک منبع آگاه در گفت و گو با خبرگزاری 
حــوزه  اظهار کــرده بــود: »رویکرد کلی 
شورای سیاست گذاری ائمه جمعه این 
است که  کسانی که به سن بازنشستگی 
رسیده اند، کنار بروند و ائمه جمعه جوان تر 
ــراد معلوم  ــون افـ جایگزین شوند و چ

نیستند، نمی شود دقیق از آنان نام برد.«


